■

Universis 3' 9) presentia visurise). Ego Bruno de Vern-
hove famulus cupio fore notumf), quod heredum meorum
omnium consiliog), qui super biis merito fuerant requirendi,
accedenteh) et voluntate, ob gravia pericula >)mihi et meis
progenitoribus obvenientia et imposterumk) obvenienda tra-
didi et assignavi venerabili domine abbatisse et 1) conventui m )
in Vrekenhorst domum dictam tor Scoppenn), quam ab ipsis

a) vel — Bonifacio fehlt im Orig.
b) percipiendos Orig.
c) nobis Orig.
d) Das Original fährt fort: „In cuius rei protestationem eandem
collationem nostro et ecclesie nostre sigillis duximus roborandam.
Datum et actum anno Domini M CCC quinto in die beati Servatü,
hiis presentibus: Wilhelmo plebano, Brunone. Cesario, Hugone et
Renfrido canonicis nostris.

Die Siegel sind nicht erhalten.
e) et audituris Orig.
f) continentia presencium liquide protestando Orig.
g) consilio fehlt Orig.
h) consilio accedentibus Or.
i) frequenter Orig.
k) obventa atque meis posteris Orig.
1) necnon Orig.
m) monasterii Orig.
n) Schoppen Orig.

920) Das Original dieser Urkunde vom 8. März 1327 ist erhalten und
beruht unter Nro. 78 der Urk. des Kl. Freckenhorst.
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in feodo tenui cum hominibus et ruboa) dicto Scoppersbusb)
et omnibus aliis attinentiis prout iacent c), alios quosdam
agros et campos quosdamd) pertinentes ad curiam Yernhof,
quose) a predictis nomine villicif) in feodo tenui g), videlicet
agros dictos Sutbrede, campum dictum Westervelt, campum
dictum Svirich), pratum situm iuxta campum predictum,
campum boum situm iuxta pratum predictum i) domine abba-
tisse, item omnes agros iacentes super altum campum spec-
tantes ad curiam Vernbof, campum (Pag. 68.) situm iuxta
agros qui dicuntur Erdbrughe etk) angulum unum ibidem
situm versus partem orientalem, que omnia et singula no¬
mine permutationis vere et legitime inter nos celebrate et
presentibus tradita recognoscoomni iure ... 1) ad me et ad
curiam Vernhovem)spectabant, perpetuo n ) possidenda virtute
contractus sive permutationis prenotate 0 ) pro sex malt arie-
tum, quos annis singulis nomine pensionis de curia me-
morata solvere tenebar eisdem, a quorum solutione me
penitus absolverunt et quitum pronunciatum suis litteris re-
cognoverunt, volens occasione premissorum sie rite et ratio-
nabiliter inter nos actorum eorum impeticionibus movendis
amplius non inquietari, sed quod pensionem prefatam ex
predictorum bonorum fructibus, obventionibus et melioratio-
nibus consequentur, ne negligentia mea vel desidia amplius
in eorum dampnum converti valeat vel detrimentum, dans
eisdem super hoc presentes litteras meo sigillo neenon

Orig.
a) vulgariter Orig.
b) Scoppersbusgh.
c) iacet Orig.
d) quondam Orig.
e) quam Orig.
f) sculteti Orig.
g) teneo Orig.
h) Svinric Orig.
i) predictum fehlt im Orig.
k) et etiam Orig.
I) ut Orig.
m) Vernhof predietam Orig.
n) perpetue Orig.
o) prenotati Orig.
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sigillis honorabilium virorum domini Burghardi cantoris
maioris ecclesie Monasteriensis et domini Th. plebani in
Everswinkele ad rogatum meum presentibus appensis con-
munitasa). Acta sunt hec anno Domini MCCOXXVII, domi-
nica qua cantatur Reminiscere. —

(Pag. 69.) Hec sunt, que consueverunt conferri per do-
minam abbatissam canonicis huius ecclesie 0). Decima super
"Wersam unde dabitur vinum conventui et canonicis pecunia.
Decima in Enen, ubi sunt tres domus solventes lose; que
annona vendetur Bonifacii et dabitur in eodem die conven¬
tui et canonicis, sed obedientiarius retinebit sex sol., quos
dabifc in festo Kalixti in memoria Henrici bone memorie
quondam plebani. Jtem de minuta decima dabit conventui
4 aucas et 6 pullos. Jtem decima in Veleheren cum agris dictis
super Wort, 330 ) qui solunt (sie) garbas. Jtem duo agri super
Gest, quos habebunt duo canonici, quemlibet pro duo-
bus solidis. Jtem domus sita in Hotman, que solvet con¬
ventui 2 sol. Decima quorundam agrorum in Sunnichusen
vel 3 sol. Jtem agri, qui dieuntur Aldebof ex utraque
parte fosse. Jtem campus super Horst. Jtem agri apud
domum infirmorum. Jtem agri apud Honwiden. Jtem curia
in Nygenberg. Jtem unus sol., quem solvit domus de Cley-

a) Das Original fährt fort: „et nos Burchardus canonicus et can-
tor ecclesie Monasteriensis et Th. plebanns in Everswinkele ante-
dicti ad peticionem Brunonis predicti, quia vidimus et audivimus
omnia suprascripta consumari in testimonium premissorum nostra
sigilla duximus presentibus apponenda. Acta sunt hec presentibus
domino Cesario plebano in Vrekenhorst, Bertrammo pastore
ecclesie in Wegthe, domino Hinrico de Horst, magistro Brunone
canonico ecclesie predicte, Ludolpho de Walegarden, Johanne filio
suo, Th. dicto de Soneborne, Gh. dicto Sasse, Wernhero Scolari
domine abbatisse, Gh. de Hussendale, Brunone de Brinke, Ludowico
dicto Erenberg, Jacobo serwo (sie) domini cantoris et aliis quam plu-
ribus fide dignis. Anno Domini M CCC XXVII, dominica qua
cantatur Reminiscere.

Von den Siegeln sind nur die beiden zuletzt genannten erhalten.
b) Am Bande steht roth Obedientie.

30J Eine Worthove giebt es nach F. G. II. im K. Hoetmar.
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pole. Jtem mansus Henrici de Boynctorpe malt ave., et mi-
nutam decimam alfcernis annis. Jtem Lindinchove in Gron-
horst tantum. Jtem mansus in Honhorst quondam Conradi
tantum. Jtem in Pokinctorpe mensuras avene tres, unam
tritici, 4 ordei. Jtem Lantwerenhove in Eningerlo mens, tri.,
3 mens, ave., 4 ordei. Jtem kasa in Suttorpe, que solvit
conventui 18 denarios. Jtem in Bekeseten octo (Pag. 70.)
mensuras ordei. Jtem in Hoswinkele Trope 8 mens, sil,
que etiam continentur in libro. Jtem agri dicti Amercamp
maior et minor. Jtem mansus in Norttorpe Brodenog 12
mensur. ave., alternis annis minutam decimam. Jtem man-
sio domini Hugonis cum attinenciis. De Brinke malt avene.

Eedditus sancti Viti.

Jtem capellula sancti Viti 331 ) ad quam pertinet unus ager
situs super Gest. Jtem unus ager situs in campo Gereberti
super Gest. Jtem duo campi siti apud Kerecdinge 332) ex
utraque parte vie. Jtem duo campi parvi siti iuxta domum
Johannis de Redhe. Jtem 3 sol. in Smedehusen in Lac-
berge. Jtem duo sol. de domo Dekeninch. Jtem duo sol.
de Mersche. Jtem duo sol. de domo Bernardi de Honhorst. —

De cappellula sancti Petri 333) et de redditibus eius.
Jtem capella sancti Petri: mansus in Uphusen, qui

solvit 17 mens, avene per mens. Alensem, mens, trit., 6 pullos.
Honstonere 8 mensuras avene. Lenghereke malt siliginis
mensure granarii. De quadam area, „quam possidet Eemigius
8 den. De domo Johannis Scatftlen 12 den. et obelum.
In Barechove de domo Elbeken et de domo Alberti 2 sol.
et 4 den., et 2 pullos. De area Ysrahelis 3 den. De agria
dictis Papenbrede 12 den. vel garbam. —

8S1) Diese Kapelle stand nach Schulte a. a. 0. S. 46 zwischen der
Südseite der Kirche und dem Stifte.

332) Nach F. G. IL im K. Freckenhorst.
833) Diese Kapelle ist nach der Tradition und nach alten Dokumen¬

ten das laut der Stiftungsurkunde von Everword erbaute Oratorium. Es
ist die erste Pfarrkirchevon Freckenhorst. Vgl. Schulte a. a. 0. S. 44 ff,
welcher interessante Nachrichten über diese Kapelle giebt.
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Jtem domina abbatissa habet conferre ecclesiam in Ve-
leren quolibet tempore vacationis. Ecclesiam Ostenveldea).
Eademb) habet conferre per se omnia beneficia ine) (Alteka).

(Pag. 71.) Anno Domini MCC nonagesimo secundo re-
novata est ymago sancti Bonifacii, in qua continentur vene-
rande reliquie 334 ), videlicet: De ligno Domini, sancti Boni¬
facii episcopi. Jtcm Bonifacii. Jtem Bonifacii archiepiscopi
et inart. Jacobi minoris. Jtem de corpore et de vestimen-
tis sancte Marie Magdalene. Jtem Augustini. Jtem Johan-
nis Baptiste. Jtem de ungento Marie Magdalene. Jtem
sancti Ludgeri episcopi.

Hos 335) articulos iuraverunt tres abbatisse videlicet
Beatrix 336 ), Lysa 337) et Elysabet 338).

Ego iuro res et possessiones ecclesie in Vrekenhorst
non dissipare sed augere pro meo posse.

Jtem iuro distractas seu diminutas seu quoquo modo
alienatas revocare pro meo posse.

Jtem iuro prebendas dominarum et canonicorum mini-
strare pro meo posse, nee prebendas dominarum alicui con¬
ferre vel permittere sine consensu capituli.

Jtem bona ecclesie mihi vacantia ubi posteritas here-
dum non est nulli conferre vel donare sine consensu mei
conventus.